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Annotatsiya:Maktab o'qituvchilarining axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarini bilishi ta'lim sifatini oshirishning asosidir. O'quv jarayonini samarali 

tashkil etish, axborot kommunikatsiya vositalaridan foydalanish o'quv jarayoni 

oshirishga imkon beradi. Axborot vositalaridan foydalanish o'quvchilaming ijodiy 

salohiyatini shakllanishiga yordam beradi. Ta`limda axborot kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish o'quvchilaming fanlarga bo'lgan qiziqishiga, bilimlami 

yetarli darajada xotirada eslab qolishga yordam beradi. Maqolada shular haqida 

so'z yuritilgan. 

 Kalit so'zlar: axborot kommunikatsiya texnologiyalari, o'quv jarayoni, 

kompetensiya, metodik kompitentlik, elektron darslik,modernizatsiya 

qilish,zamonaviy maktablar,axborot texnalogiyalari,ta`lim, ma`ruzalar. 

 

 Hozirgi kunda globallashuv va raqamli transformatsiya jarayonlari ta‘lim 

tizimidan ham tubdan o‗zgarishlarni talab qilmoqda. Dunyoning aksariyat 

mamlakatlarida o‗quv jarayonining samaradorligi raqamli texnologiyalar bilan 

uyg‗unlashtirilgan holda tashkil qilinmoqda.Maktab ta‘limida axborot 

texnologiyalaridan foydalanish o‗quv jarayonini zamonaviy talablar asosida tashkil 

etishga imkon beradi. Raqamli vositalarning joriy etilishi o‗quvchilarning darsga 

bo‗lgan qiziqishini oshirib, ularning mustaqil izlanishiga qulay sharoit yaratadi. 

Axborot kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydalanish ta‘lim sifatini 

oshirishning muhim omillaridan biridir.  

O‗qituvchilarning AKT bo‗yicha kompetensiyasining rivojlanishi dars 

jarayonining samaradorligiga bevosita ta‘sir ko‗rsatadi. Shu bois, zamonaviy 

maktabda ta‘limni texnologiyalar bilan uyg‗unlashtirish har bir pedagogning ustuvor 

vazifasiga aylanmoqda.Bugungi kunda interaktiv taxtalar, virtual laboratoriyalar, 

elektron platformalar va multimedia dasturlari o‗quvchilarning o‗quv faoliyatini 

faollashtiruvchi asosiy vositalarga aylanmoqda. Bunday texnologiyalar darsning 

vizuallik darajasini oshirib, murakkab mavzularni sodda va tushunarli shaklda 

taqdim etish imkonini beradi. Shuningdek, AKT vositalari o‗quvchilarni mustaqil 

ishlashga, izlanishga, axborotni tahlil qilishga va o‗z fikrini asoslashga o‗rgatadi. 
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 Bugungi zamonaviy ta'lim tizimida o'quvchilarga bilim berishda har bir 

o'qituvchidan axborot texnologiyalardan xabardor bo'lish, uni dars tizimida qo'llay 

olish talabini qo'ymoqda. Ta'limni axborotlashtirish sharoitida pedagog 

o'qituvchilaring axborot- kommunikatsiya kompitentsiyasiga ega bo'lishining 

ahamiyati ortadi. 

Hozirgi davrda Jahon ta'lim amaliyoti axborot kompyuter texnologiyalarining 

usul va vositalarini keng joriy qilish orqali ta'lim jarayonini takomillashtirish 

imkoniyatini tasdiqlamoqda. Ta'lim jarayonidagi axborot texnologiyalari dunyoda 

zamonaviy almashinuvini shakllantirishga sezilarli darajada ta'sir ko'rsatadi. 

Zamonaviy o‗qituvchi o‗z faoliyatida elektron darsliklar, virtual platformalar, 

interaktiv doska, multimedia resurslari, onlayn test tizimlari kabi vositalardan 

samarali foydalanishni bilishi zarur. Chunki bugungi kun maktab o‗quvchisi – 

axborotli jamiyatning faol a‘zosi bo‗lib, undan tezkor, aniq va sifatli ma‘lumot olishni 

talab qiladi. Shu sababli ta‘limning axborotlashtirilishi – zamon talabi, pedagog 

uchun esa kasbiy zaruriyatga aylanmoqda. 

 Maktablarda o'quv jarayonida axborot texnologiyalaridan foydalanishning 

ta'lim sifatini yaxshilashning ijtimoiy ehtiyoji hamda maktablarda o'qituvchilarining 

kompyuter dasturlaridan foydalanishning amaliy ehtiyoji bilan bog'liq. 

 Ta'lim jarayonini modernizatsiya qilish asosan, avvalgi an'anaviy ma'ruza 

shaklidan, guruh bo'lib ishlash va individual ish shakllariga o'tishni, o'quvchilarni 

mustaqil izlash faoliyatini tashkil etishni talab qiladi. Demak, bu o'qituvchidan o'ziga 

xos metodik kompitentlikni, ta'limda turli axborot kommunikativ vositalardan 

foydalanishni talab etadi. Pedagoglaming axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini 

(АКТ) yaxshi bilishi ta'lim sifatini oshirishning asosidir. O'quv-uslubiy ta'minotni 

yaratish uchun АКТ vositalaridan foydalanish o'quv jarayoni samaradorligini 

oshirishga imkon beradi. Bugungi zamonaviy maktabda o‗quvchi faqat ―tinglovchi‖ 

emas, balki faol ishtirokchi, izlanishga moyil, mustaqil fikrlovchi shaxs sifatida 

shakllanishi kerak. AKT esa aynan shunday sharoitni ta‘minlaydi. 

O'qituvchi tomonidan AKT dan vakolatli foydalanish o'quvchilaming ijodiy 

salohiyatini shakllantirishga pedagogik ta'sirini oshiradi. Multimedia o'quv 

materiallarini, yangi axborot va telekommunikatsiya texnologiyalarini o'quv 

jarayonida qo'llanilishi quyidagilarga imkon beradi: o'quv materiallarini nafaqat 

bosma nashrlarda, balki grafik, tovushli, animatsion shaklda taqdim etish, bu 

ko'plab o'quvchilarda materialni yuqori darajada o'zlashtirish, uni xotirada 

mustahkam saqlash uchun haqiqiy imkoniyat beradi. Shu bois interaktiv darslar 

o‗quvchilar xotirasida uzoqroq saqlanadi.Bu borada «Bolaning esida biror narsaning 

mustahkam o'rnashib qolishini xohlovchi pedagog bola sezgi organlarining mumkin 

qadar ko'prog'ini — ko'zi, qulog'i, tovush organi, muskul sezgisi va hatto, agar iloji 

bo'lsa, hidlash va ta'm bilish — organlarini esda tutib qolish jarayonida 

qatnashtirishga harakat qilishi kerak», — deydi K.D.Ushinskiy. K.D. Ushinskiyning 
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bu fikrlari pedagogik jarayon ustidan olib borilgan qator kuzatishlarda tasdiqlandi. 

Masalan, mana shunday bir tajriba qilib ko'rilgan. 

 Sinalayotgan o'quvchilarga bir-biri bilan bog'lanmagan 12 so'z berib 

quyidagichauch xil usul bilan yodlab olish talab qilingan:  

• materialni bir karra (o'z ichida) o'qib (faqat ko'z bilan) idrok qilish; 

 • materialni ham о 'qish, ham eshitish yo'li bilan (ko'z va quloq bilan) idrok 

qilish;  

• materialni o'z ichida o'qish, uni eshitish va yozib olish yo'li bilan (ko'z, quloq 

va muskul ishtiroki bilan) idrok qilish.  

Olingan natijalarga ko'ra, ma'lumotlami o'z ichida o'qish, uni eshitish va yozib 

olish yo'li bilan (ko'z, quloq va muskul ishtiroki bilan) idrok qilish usuli orqali 69% 5 

daqiqada, 7 kundan keyin esa, 40% ma'lumot o'quvchilar xotirasida qolgan. Demak, 

bundan ko'rinib turibdiki, ta'lim jarayonida axborot kommunikatsiya vositalari orqali 

darslami tashkil qilish o'qituvchining ish samaradorligini, bundan tashqari, 

o'quvchilaming olingan bilimlari mustahkam eslab qolishi, fanlarga bo'lgan qiziqishni 

sezilarli darajada oshiradi, bu ham ta'lim sifatini belgilaydi. 

 Shunday qilib, maktabda ta'lim tizimini axborotlashtirish hamda ta'lim 

jarayonining samaradorligi o'qituvchining АКТ kompetensiyasiga bog'liq bo'lib, u 

nafaqat AKTdan bevosita ta'lim jarayonida, balki o'quv-uslubiy materiallami ishlab 

chiqishda ham foydalanishni o'z ichiga oladi. O‗qituvchi elektron resurslardan 

foydalangan holda turli darajadagi topshiriqlarni tezkor tayyorlashi, o‗quvchilarning 

natijalarini onlayn tahlil qilishi va individual yondashuvni ta‘minlashi mumkin. Bu 

jarayon o‗quvchilarning qiziqishini oshiradi, darsning samaradorligini yanada 

kuchaytiradi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining imkoniyatlari o‗quvchida 

kreativ fikrlashni shakllantirib, uni zamonaviy kasblar talablariga tayyorlaydi.  

XULOSA 

O'quv-uslubiy materiallar bazasini yaratish talabalaring mustaqil ishlash 

jarayonlarini jadallashtirishga imkon beradi. Maktab ta‘limida axborot 

texnologiyalaridan foydalanish o‗quv jarayonining sifat ko‗rsatkichlarini oshirishda 

muhim ahamiyatga ega.  

Darslarning samaradorligi, o‗quvchilarning bilimni tez va oson o‗zlashtirishi, 

mustaqil ishlash ko‗nikmalarining shakllanishi, ta‘lim jarayonining interaktiv tashkil 

etilishi – bularning barchasi AKTning imkoniyatlariga bevosita bog‗liqdir.  Bugungi 

kun o‗qituvchisi axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini bilishi, undan pedagogik 

mahorat bilan foydalana olishi orqali ta‘lim sifatini yangi bosqichga ko‗taradi. 

Demak, ta‘limni axborotlashtirish – nafaqat texnik jarayon, balki pedagogik 

innovatsiyaning asosiy omilidir. 

 Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, ta'lim jarayonida axborot 

texnologiyalaridan foydalanish dars jarayonida bir qancha afzalliklaming 

yaratilishiga sabab bo'ladi: 
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 • o'quvchilaring mustaqil ishlash qobilyatlarini yanada rivojlantiradi;  

• ta'lim jarayonining intensivligi oshadi;  

• har qanday vaqtda o'quv materiallari mavjudligi;  

• o'quvchilarda bilim faoliyati uchun qo'shimcha motivatsiya paydo bo'ladi. 
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